
1 
 

LĪGUMS Nr.138-1/2018 
(par medicīnisko piederumu piegādi) 

 

Rīgā, 2018. gada 22. augustā   

 

Valsts asinsdonoru centrs (reģistrācijas VNM kods 90000013926), turpmāk - Pasūtītājs, tā 

direktores Egitas Poles personā, kura rīkojas saskaņā ar Valsts asinsdonoru centra Nolikumu,  

un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Arbor Medical Korporācija” (reģistrācijas 

Nr. 40003547099), turpmāk - Piegādātājs, kuru saskaņā ar uzņēmuma Statūtiem pārstāv valdes 

locekle Dace Rātfeldere, 

Pasūtītājs un Piegādātājs kopā, un katrs atsevišķi turpmāk – Puses, brīvi paužot savu gribu, 

pamatojoties uz Pasūtītāja rīkotās iepirkuma procedūras „Medicīnisko piederumu Piegāde” 

identifikācijas Nr. VADC 2018/24 (turpmāk – Konkurss) rezultātiem, noslēdz savā starpā sekojoša 

satura līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

I daļa 

Speciālie noteikumi 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Līguma priekšmets ir 50 000 (piecdesmit tūkstoši) ražotāja NOBAMED Paul Danz AG 

(Vācija) saišu nobaheban®, paredzētu elkoņa locītavas pārsiešanai donoram pēc vēnas 

punkcijas (preces kods 453405), un 140 000 (viens simts četrdesmit tūkstoši) ražotāja 

NOBAMED Paul Danz AG (Vācija) sterilo kociņu ar vates tinumu (preces kods 974211) 

atbilstoši Līguma 1. pielikuma prasībām (turpmāk kopā un katra vienība atsevišķi – Prece), 

piegāde Pasūtītājam. 

1.2. Piegādātājam nav un nebūs pretenziju, ka Pasūtītājs iepērk tādu Preču daudzumu, kāds 

nepieciešams tā darbības nodrošināšanai, pieļaujot kopējās Līguma summas izmaiņas 

atbilstoši Pasūtītāja pieejamajam finansējumam un saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 

61. panta nosacījumiem. 

1.3. Piegādātājs apņemas piegādāt Pasūtītājam, bet Pasūtītājs apņemas pieņemt un apmaksāt 

pienācīgi piegādātās Preces, kuras noteiktas Līguma 1. pielikumā. 

 

2. Preču cena un Līguma summa 

2.1. Preču cena tiek noteikta euro, atbilstoši Piegādātāja iesniegtajam piedāvājumam Konkursā. 

Preču cena var tikt mainīta tikai Līgumā noteiktajos gadījumos.  

2.2. Preču cenā ir iekļauti visi nodokļi un izdevumi, kas rodas vai rastos Piegādātājam sakarā ar to 

ievešanu Latvijas Republikā un tās piegādi Pasūtītājam saskaņā ar Līgumu, izņemot Latvijas 

Republikā piemērojamo pievienotās vērtības nodokli, kas maksājams papildus. 

2.3. Līguma summa ir kopējā Preču cena par visu Līguma priekšmetu bez pievienotās vērtības 

nodokļa (turpmāk – PVN), un tā ir euro 36 189,00 (trīsdesmit seši tūkstoši viens simts 

astoņdesmit deviņi euro un 00 centi), ko apliek ar PVN 12 (divpadsmit) % apmērā. Līguma 

summa kopā ar PVN ir euro 40 531,68 (četrdesmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit viens euro 

un 68 centi). 

2.4. Ja saskaņā ar Latvijas Republikas ārējiem normatīvajiem aktiem Līguma darbības laikā tiek 

grozīta Precēm piemērojamā PVN likme, Preču cenas un Līguma summa bez PVN nevar tikt 

grozītas. PVN izmaiņu gadījumā, Puses, savstarpējos norēķinos jauno PVN likmi piemēro ar 

datumu, no kura tā stājas spēkā bez atsevišķas pušu rakstveida vienošanās slēgšanas. 

 

3. Līguma darbības termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi, kas atbilst tā ievadā daļā norādītajam 

datumam, un, ievērojot Pasūtītāja darbības specifiku, tiek noslēgts uz līdz pilnīgai saistību 



2 
 

izpildei, ar ko Puses saprot Līguma priekšmeta pilnīgu piegādi Pasūtītājam un tā maksājumu 

saistību pilnīgu izpildi. Prognozētais Līguma darbības termiņš – 2 (divi) gadi. 

3.2. Ja jauna konkursa rezultāti attiecībā uz Līguma priekšmetu objektīvu iemeslu dēļ nav 

izsludināti Līguma darbības laikā, Puses var vienoties par Līguma darbības pagarinājumu līdz 

nākamā konkursa rezultātu izsludināšanai. 

 

4. Piegādes noteikumi 

4.1. Preces tiek piegādātas un nodotas Pasūtītājam - Valsts asinsdonoru centram tā juridiskajā 

adresē Sēlpils ielā 9, Rīga, Latvijas Republika, LV-1007. 

4.2. Preču pasūtījumus veic Pasūtītāja pilnvarotā persona. 

4.3. Preču piegādes notiek pēc Pasūtītāja pieprasījuma vai atbilstoši Pušu parakstītam piegādes 

grafikam, ja tāds tiek sastādīts un kļūst par Līguma sastāvdaļu. 

 

II daļa 

Vispārīgie noteikumi 

 

5. Preču kvalitāte 

5.1. Piegādātājs apņemas piegādāt Preces pienācīgā kvalitātē un atbilstošā iepakojumā.  

5.2. Piegādātājs atbild par Preču kvalitāti līdz to derīguma termiņa beigām un sedz Pasūtītājam 

visus ar to neatbilstību kvalitātei saistītos tiešos zaudējumus. Precēm jābūt iepakotām tā, lai 

transportēšanas un glabāšanas laikā saglabātos nemainīga to kvalitāte. 

5.3. Nekvalitatīvas, bojātas un pasūtījumam neatbilstošas Preces Piegādātājs apmaina pret 

atbilstošām 5 (piecu) dienu laikā no neatbilstošo Preču nodošanas Pasūtītājam. Izdevumus, 

kas saistīti ar Preču apmaiņu, sedz Piegādātājs. 

 

6. Garantija 

6.1. Precēm ir noteikta garantija līdz to derīguma termiņa beigām. 

  

7. Preču piegādes un saņemšanas kārtība 

7.1. Preces tiek piegādātas, Līguma priekšmetu sadalot daļās, atbilstoši Pasūtītāja savlaicīgam 

pieprasījumam vai Pušu parakstītam Piegādes grafikam, ja tāds tiek sastādīts un kļūst par 

Līguma sastāvdaļu. 

7.2. Pirmās piegādes brīdī Piegādātājs iesniedz Pasūtītājam tehniskā specifikācijā noteikto 

dokumentāciju. 

7.3. Piegādātājs veic piegādi 7 (septiņu) dienu laikā pēc Pasūtījuma saņemšanas. Pasūtījums tiek 

nosūtīts uz e-pastu: arbor@arbor.lv. 

7.4. Preču Piegādi, izkraušanu un novietošanu Pasūtītāja noliktavas telpās, kuras norādītas Līguma 

4.1.punktā, nodrošina Piegādātājs, izmantojot savu transportu un darbaspēku. Piegādātājs ir 

atbildīgs par Preču transportēšanas apdrošināšanas izdevumiem. Piegādātājs ir tiesīgs Preču 

transportēšanas pakalpojumu nodot trešajām personām, tikai tādā gadījumā, ja tiek nodrošināti 

Līgumā noteiktie piegādes noteikumi, Piegādātājam, uzņemoties Līgumā noteikto atbildību. 

7.5. Par Preču nodošanu tiek sastādīti abpusēji parakstīti Preču pavadzīmes - rēķini, kas apliecina 

to, ka pasūtījums ir izpildīts (Līgumā – piegādes brīdis). Preču pavadzīmēs - rēķinos tiek 

fiksēts piegādāto Preču nosaukums, kataloga Nr., daudzums un cena atbilstoši Līguma 

2. pielikumam. 

7.6. Ja ražotājs veic noteiktas izmaiņas un Piegādātājs nespēj vairs piegādāt Līguma 1. pielikumā 

noteiktās Preces, bet var nodrošināt Konkursa specifikācijai atbilstošu ekvivalentu Preču 

piegādi par Konkursam piedāvāto vai zemāku cenu, Pasūtītājs ir tiesīgs veikt Piegādātāja 

piedāvātā ekvivalento Preču pārbaudi un aprobāciju, atbilstības gadījumā, noslēgt rakstveida 

vienošanos par ekvivalentu Preču piegādi, izdarot grozījumus Līgumā. 

 

8. Norēķinu kārtība 



3 
 

8.1. Pušu savstarpējie norēķini ietver Pasūtītāja norēķina saistības par saņemtajām piegādātajām 

Precēm, izdarot bezskaidras naudas pārskaitījumu Piegādātāja norādītajā bankas norēķinu 

kontā. 

8.2. Apmaksa tiek veikta ne vēlāk kā 60 (sešdesmit) dienu laikā pēc Preču pavadzīmes – rēķina 

abpusējas parakstīšanas, ja Puses atsevišķi nav vienojušās par samaksas termiņa 

pagarinājumu. 

8.3. Līgumā noteiktie maksājumi uzskatāmi par izdarītiem ar brīdi, kad attiecīgā maksājuma 

izdarītājs ir veicis pārskaitījumu uz Līgumā un maksājumā norādīto norēķinu kontu. Puses 

neatbild par starpbanku norēķinu termiņiem. 

 

9. Pušu tiesības un pienākumi 

9.1. Piegādātājam, bez Līgumā iepriekš un turpmāk minētā, ir šādi pienākumi:  

9.1.1. veikt savlaicīgu Preču piegādi saskaņā ar Līguma noteikumiem;  

9.1.2. piegādāt Preces atbilstoši Līguma nosacījumiem un 1. un 2. pielikumam;  

9.1.3. piegādāt Preces ne dārgāk par konkursā piedāvātajām cenām visā Līguma darbības 

laikā, izņemot Līgumā paredzētos gadījumus; 

9.1.4. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 72 (septiņdesmit divu) stundu laikā, elektroniski informēt 

Pasūtītāju, ja Piegādātājs turpmāk nespēj piegādāt Preces; 

9.1.5. aizstāt neatbilstošās Preces ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas no Pasūtītāja, ja Piegādātājs piegādājis Līgumam vai kvalitātes prasībām 

neatbilstošas Preces un neatbilstība tiek atklāta pēc to pieņemšanas no Pasūtītāja puses;  

9.1.6. uzņemties atbildību trešo personu un pircēja priekšā par kaitējumu, kas tiem radušies 

sakarā ar Preču kvalitātes trūkumu; 

9.1.7. Preces piegādes laikā, atrodoties Pasūtītāja telpās, ievērot darba drošības un 

ugunsdrošības noteikumu prasības, kā arī Pasūtītāja iekšējās kārtības un citas speciālās 

prasības. 

9.2. Piegādātājam, bez Līgumā iepriekš un turpmāk minētā, ir šādas tiesības:  

9.2.1. saņemt saistības izpildījumu par pienācīgi piegādātām Precēm;  

9.2.2. saņemt nokavējuma procentus, ja Pasūtītājs nav savlaicīgi veicis maksājumus un Puses 

nav vienojušās par samaksas termiņa pagarinājumu; 

9.2.3. izteikt rakstiskus iebildumus par Pasūtītāja pretenzijām par Preču piegādi, kvalitāti un 

to uzglabāšanas apstākļu pārbaudēm. 

9.3. Pasūtītājam, bez Līgumā iepriekš un turpmāk minētā, ir šādi pienākumi:  

9.3.1. nodrošināt savlaicīgu Preču pasūtījumu Piegādātājam; 

9.3.2. nodrošināt saņemto Preču pieņemšanu, pienācīgu uzglabāšanu un faktiskās 

izlietošanas uzskaiti;  

9.3.3. norēķināties par saņemtajām Precēm. 

9.4. Pasūtītājam, bez Līgumā iepriekš un turpmāk minētā, ir šādas tiesības:  

9.4.1. atteikties pieņemt Preces, ja netiek ievērotas Preču piegādes Līguma 4.1.punktā 

noteiktajā piegādes vietā vai 7.1. punktā noteiktajā termiņā;  

9.4.2. atteikties pieņemt Līgumam vai kvalitātes prasībām neatbilstošas Preces; 

9.4.3. veikt pie Piegādātāja Preču uzglabāšanas apstākļu pārbaudes un sastādīt attiecīgus 

pārbaužu dokumentus. 

 

10. Pušu atbildība  

10.1. Abas Puses ir pilnībā savstarpēji atbildīgas par tiešajiem zaudējumiem, kurus tās nodara 

viena otrai ar Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi. 

10.2. Pretenziju pieteikšanas kārtība: 

10.2.1. ja, pieņemot Preces, Pasūtītājs atklāj to iztrūkumu, bojājumu, neatbilstību kvalitātes 

prasībām vai cita veida neatbilstību Līguma noteikumiem un pavaddokumentiem, 

Pasūtītājs par iztrūkuma vai neatbilstības faktu sastāda aktu, un 5 (piecu) darba dienu laikā 

nosūta Piegādātājam rakstveida pretenziju; 



4 
 

10.3. Piegādātājs 5 (piecu) dienu laikā pēc Pasūtītāja pretenzijas saņemšanas aizvieto bojātās vai 

neatbilstošās Preces ar jaunām, atbilstošām Precēm. 

10.4. Ja Piegādātājs nevar piegādāt Preces pasūtītajā apjomā, vai atsakās piegādāt Preces par 

2. pielikumā noteiktām cenām, Piegādātājs, pēc Pasūtītāja pieprasījuma, maksā Pasūtītājam 

līgumsodu 3% apmērā no Līguma kopējās summas. 

10.5. Par katru Preču piegādes nokavēšanas gadījumu Pasūtītājs ir tiesīgs saņemt no Piegādātāja 

nokavējuma procentus 1% apmērā par katru dienu no nokavētās piegādes (pasūtījuma) 

kopsummas. 

10.6. Par katru pieņemto Preču apmaksas nokavējumu Piegādātājs ir tiesīgs saņemt no Pasūtītāja 

nokavējuma procentus 0,1% apmērā par katru nokavēto samaksas dienu no neapmaksātās 

summas.  

10.7. Līgumsoda vai nokavējuma procentu samaksa neatbrīvo Puses no pārējo Līguma saistību 

izpildes. 

10.8. Pasūtītājam Piegādātāja nokavējuma gadījumā ir tiesības bezstrīdus kārtībā ieturēt no 

rēķinā norādītās maksājamās Līguma cenas aprēķināto līgumsodu vai nokavējuma procentus.  

 

11. Atkāpšanās no Līguma un tā pārtraukšana 

11.1. Ja Piegādātājs Līguma darbības laikā atsakās piegādāt Preces par 2. pielikumā noteiktajām 

cenām, Līgums ar Piegādātāju var tikt izbeigts attiecībā uz visu 1. pielikumā norādīto Preču 

daudzumu. Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu septītajā dienā pēc paziņojuma nosūtīšanas 

Piegādātājam. 

11.2. Ja Piegādātājs Līguma darbības laikā nevar piegādāt Preces pasūtītajā apjomā, termiņā vai 

par 2. pielikumā noteiktajām (vai zemākām) cenām, Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties 

no Līguma un izbeigt to attiecībā uz visu 1. pielikumā norādīto Preču daudzumu. Līgums tiek 

uzskatīts par izbeigtu septītajā dienā pēc attiecīga Pasūtītāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas 

Piegādātājam. 

11.3. Pasūtītājam ir arī tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma un pārtraukt tā darbību, 

7 (septiņas) darba dienas iepriekš rakstiski par to paziņojot Piegādātājam arī, ja: 

11.3.1. Piegādātājs ir pieņēmis lēmumu uzsākt uzņēmuma likvidāciju, apturēt vai pārtraukt 

uzņēmuma darbību; 

11.3.2. Pret Piegādātāju ir uzsākta maksātnespējas procedūra, vai tā darbība pilnā apjomā vai daļā, 

kas skar Līguma priekšmetu, ir apturēta; 

11.3.3. Piegādātājs nepilda citus Līguma nosacījumus. 

 

12. Nepārvarama vara 

12.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tam par iemeslu ir tādi nepārvaramas varas apstākļi kā plūdi, ugunsgrēks, zemestrīce, 

karadarbība, u.c. no pusēm neatkarīgi apstākļi, ja šie apstākļi ir iestājušies pēc Līguma 

noslēgšanas un to iestāšanos neviena no pusēm neparedzēja un nevarēja paredzēt. 

12.2. Ja šie apstākļi turpinās ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, katrai no pusēm ir tiesības izbeigt Līgumu 

un neuzņemties par to nekādu atbildību, ar noteikumu, ka otra Puse tiek informēta par 

Līguma izbeigšanu 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. Par pietiekamu apstiprinājumu 

nepārvaramas varas apstākļiem ir dokuments, kuru ir izdevusi kompetenta valsts iestāde. 

12.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nav uzskatāma vispārēja cenu celšanās, t.sk. degvielas, 

elektroenerģijas, gāzes u.c. cenu paaugstināšanās, vispārēja inflācija valstī, valūtas kursu 

svārstības un citi biznesa riski, tajā skaitā Piegādātāja darījumu partneru, tajā skaitā Preču 

ražotāja, darbība/bezdarbība. 

 

13. Citi nosacījumi 

13.1. Visi Līguma grozījumi, vienošanās par tā pārtraukšanu un citas vienošanās, kas saistītas ar 

Līgumu vai tā izpildīšanu, tiek sastādīti tikai rakstveidā un, pēc abpusējas parakstīšanas, tiek 

pievienoti Līgumam, un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 



5 
 

13.2. Līgumā ir iespējami grozījumi, kas var attiekties uz Līgumcenas pārskatīšanu, izvēles 

iespēju izmantošanu, kā arī uz citiem iepirkuma Līguma aspektiem. 

13.3. Jautājumos, kuri nav atrunāti Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

13.4. Puses savstarpēji apņemas neizpaust konfidenciāla rakstura informāciju, kas tām kļuvusi 

zināma Līguma noteikumu izpildes gaitā. 

13.5. Pušu domstarpības, kas saistītas ar Līguma izpildi, tiek risinātas pārrunu un vienošanās ceļā. 

Vienošanās tiek noformēta rakstiski. Gadījumā, ja Puses nevar vienoties, tad strīdu nodod 

izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. Strīda izskatīšanā Puses vadās no Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

13.6. Ja Līguma darbības laikā notiek kādas no Pusēm reorganizācija, tās tiesības un pienākumus 

realizē tiesību un saistību pārņēmējs. 

13.7. Piegādātājam nav tiesību nodot Līguma saistību izpildi trešajai personai bez Pasūtītāja 

iepriekšējas rakstiskas piekrišanas.  

13.8. Juridiskās adreses vai bankas rekvizītu maiņas gadījumā pušu pienākums ir septiņu dienu 

laikā paziņot par to otrai Pusei. 

13.9. Pušu pilnvarotie pārstāvji: 

13.9.1. no Pasūtītāja puses: Ruta Tračuma (tālr. 67408877, 26665157, e-pasts: 

ruta.tracuma@vadc.gov.lv), Olga Zaķīte (tālr. 67471476, 26583163, e-pasts: 

olga.zakite@vadc.gov.lv); 

13.9.2. no Piegādātāja puses: Dace Rātfeldere (tālr. 67620126, e-pasts: arbor@arbor.lv).  

13.10. Līgums sastādīts divos identiskos eksemplāros un sastāv no pamata teksta uz 5 (piecām) 

lapām ar 2 (diviem) pielikumiem kopā uz 2 (divām) lapām. Līguma viens eksemplārs 

glabājas pie Piegādātāja, otrs pie Pasūtītāja. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais 

spēks. 

13.11. Līgumam pievienoti šādi pielikumi: 

• 1. pielikums - „Tehniskā specifikācija”; 

• 2. pielikums - „Finanšu piedāvājums”; 

 

14. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs: 

 

Valsts asinsdonoru centrs 

VNM kods 90000013926 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV – 1007 

Valsts kase 

kods TRELLV22 

konts Nr. LV20TREL2290567004000 

tālrunis: +371 67471472 

e-pasta adrese: vadc@vadc.gov.lv 

 

Direktore 

 

_________________________________ 

Egita Pole 

z.v. 

 

Piegādātājs: 

 

SIA „Arbor Medical Korporācija” 

reģ. Nr. 40003547099 

Meistaru iela 7, Valdlauči, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

banka: a/s „Swedbanka”  

kods: HABALV22 

konts: LV98HABA0551000850592 

tālrunis: 67620126 

e-pasta adrese: arbor@arbor.lv 

Valdes locekle 

 

______________________________________ 

Dace Rātfeldere 

z.v. 

 

 

mailto:ruta.tracuma@vadc.gov.lv
mailto:olga.zakite@vadc.gov.lv

